
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.03.2018 

 

 

171/18 - Změna zakladatelské listiny společnosti E. Beneše čp.204, s.r.o. - změna sídla společnosti 

 

č. usnesení: 18-13-001 

Rada města Říčany schvaluje  

jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se sídlem Laubova 1729/8, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČ: 04448413 (dále též „společnost“) město Říčany IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, Říčany 251 01. Za tohoto společníka při  výkonu a  v působnosti valné 

hromady společnosti rozhoduje , že  mění zakladatelskou listinu společnosti, ve znění jejích změn,   

takto:    

v článku 1 bod 1.2  včetně označení zní:   

„1.2. Sídlo společnosti je  Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany.“    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

172/18 - Volba  jednatelů společnosti Ed. Beneše č.p. 204 

 

č. usnesení: 18-13-002 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení ze dne 8.3.2018 č. 18-11-039 ve znění:  

„Rada města Říčany jmenuje v případě schválení smlouvy o prodeji obchodního podílu společnosti E. 

Beneše č.p. 204, s.r.o. zastupitelstvem města Říčany, jejími jednateli:  

- Ing. Vladimíra Polanského 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-003 

 Rada města Říčany volí  

ve věci města Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 25101 Říčany, 

jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 204, s.r.o., se sídlem Laubova 

1729/8, Vinohrady, 130 00 Praha 3,  IČO: 04448413 (dále též „společnost“),  za tohoto 

společníka při  výkonu působnosti valné hromady společnosti, jednateli společnosti 

Ing. Vladimíra Polanského,  



Mgr. Hanu Špačkovou,  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-004 

 Rada města Říčany pověřuje 

Mgr. Vladimíra Kořena, starostu města Říčany, aby   její rozhodnutí ve formě usnesení ze dne 

22.3.2018 ve věci města Říčany, jako  jediného společníka obchodní společnosti E. Beneše č.p. 

204, s.r.o., se sídlem Laubova 1729/8, Vinohrady, 130 00 Praha 3,  IČO: 04448413 (dále jen 

“společnost”) o změně zakladatelské listiny společnosti a o volbě jednatelů společnosti pořídil 

ve formě notářského zápisu. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

173/18 - SoD Biologické průzkumy a návrh posílení biodiverzity-vodní toky 

 

č. usnesení: 18-13-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci Biologické průzkumy a Návrh posílení biodiverzity – vodní toky. 

Smlouva se uzavírá mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 

jako objednatelem a společností NaturaServis, s.r.o., Říčařova 66/22, 503 01 Hradec Králové, IČ: 

26006626, jako zhotovitelem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

174/18 - Uvolnění prostředků z rezervy rady na zpracování právní analýzy 

 

č. usnesení: 18-13-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 45.000 ze své rezervy na úhradu nákladů na právní analýzu týkající se možné 

náhrady škod v souvislosti s územní studií a plánovanou etapizací výstavby ve městě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

175/18 - VZ 4/2018 - Městská hromadná doprava, Říčany 



 

č. usnesení: 18-13-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby č. 4/2018 – Městská 

hromadná dopravy, Říčany formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-008 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 4/ 2018 Městská hromadná doprava, Říčany, hodnotící komisi ve složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Mgr. Michaela Kraftová, 

Lukáš Váňa 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Mgr. Tereza 

Michalovová, Ing. Dušan Suchý  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

176/18 - VZ 6/2018 Dodávka užitkových a nákladních automobilů pro město Říčany 

 

č. usnesení: 18-13-009 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele 1. části veřejné zakázky č. 6/2018 – Dodávka užitkových a nákladních automobilů pro město 

Říčany - FEDERAL CARS, spol. s r.o.,  - odštěpný závod Praha, Kloknerova 9/2249, 148 00 Praha 4, IČ: 

00671 843. Předmětem 1. části VZ  je dodávka 2ks vozidel kategorie N1 s uzavřenou kabinou řidiče, od 

kabiny odděleným prostorem pro transport nákladu do 3,5 t v provedení pick-up.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-010 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele 2. části veřejné zakázky č. 6/2018 – Dodávka užitkových a nákladních automobilů pro město 

Říčany, kterým je FEDERAL CARS, spol. s r.o.,  - odštěpný závod Praha, Kloknerova 9/2249, 148 00 Praha 

4, IČ: 00671 843. Předmětem 2. části VZ je dodávka 2ks vozidel kategorie N1 – užitkový automobil do 

3,5t v provedení dodávka. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 18-13-011 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele 3. části veřejné zakázky č. 6/2018 – Dodávka užitkových a nákladních automobilů pro město 

Říčany, kterým je KOMERSIA AUTO, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710. Předmětem 3. 

části VZ je dodávka 1ks nákladního automobilu nad 3,5t – kontejnerový nosič včetně kontejneru. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí  53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a FEDERAL CARS , spol. s.r.o.,– odštěpný závod Praha, se sídlem 

Kloknerova 9/2249, 148 00 Praha 4,IČ: 006 71 843 jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup 

dvou vozidel Peugeot Partner Furgon Access L 1 za celkovou cenu 752 896,-  Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí  53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a FEDERAL CARS , spol. s.r.o., – odštěpný závod Praha, se sídlem 

Kloknerova 9/2249, 148 00 Praha 4, IČ: 006 71 843 jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup 

dvou vozidel Peugeot Boxer Furgon Access 3000 za celkovou cenu 1 076 570,-  Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-13-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí  53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702 jako kupujícím a KOMERSIA AUTO, s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice, IČ: 60462710 

jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je nákup jednoho  vozidla IVECO EuroCargo – kontejnerového 

nosiče včetně kontejneru  za celkovou cenu 1 669 800,-Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

177/18 - VZMR 12/2018 - Internetová konektivita pro základní školy v Říčanech  

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=671843
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=671843


č. usnesení: 18-13-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem, a dodavatelem konektivity pro základní školy v Říčanech:  ha-vel  

internet s.r.o., se sídlem  Olešní 587/11a, 712 00 Ostrava Muglinov, IČ: 25354973 za cenu  4 598,- Kč 

včetně DPH za 1 měsíc poskytované konektivity a následně za cenu 7 018,- Kč včetně DPH v  případě, 

že se město Říčany rozhodne navýšit smluvní konektivitu až na 200Mbps/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

178/18 - Dopravní opatření 7/2018 - zpomalovací prvky ul. Rýdlova 

 

č. usnesení: 18-13-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 7/2018 spočívající v instalaci zpomalovacích prvků na komunikaci 

Rýdlova, před křížením s ul. Štefánikova v zájmu zvýšení bezpečnosti silničního provozu, a ukládá 

tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

179/18 - Žádost Arcidiecézní charita Praha 

 

č. usnesení: 18-13-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Arcidiecézní Charitou Praha, IČ 43873499, se sídlem Londýnská 44, 

120 00 Praha, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na primární 

prevenci na základních školách ve spádové oblasti Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč 

z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

180/18 - Veřejná sbírka České vánoce - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 18-13-018 



Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2018 takto:  

Příjmová část:  výtěžek veřejné sbírky České vánoce z roku 2018   + 15.450,66 Kč 

Výdajová část: výdaje spojené s pobytem dětí na horách       +  41.327,09 Kč 

uvolnění rezervy rady                      - 25.876,43 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

181/18 - Žádost Základní školy a Praktické školy, Kostelec nad Černými lesy 

 

č. usnesení: 18-13-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Základní školou a Praktickou školou, Kostelec nad Černými lesy, IČ 

70836264, se sídlem K Jatkám 748, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 6.000 Kč na podporu provozu školy, kterou navštěvují 2 žáci z Říčan a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 6.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

182/18 - Žádost Domov Barbora Kutná Hora 

 

č. usnesení: 18-13-020 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb, IČ 

48677752, se sídlem Pirknerovo nám. 228, 284 01 Kutná Hora, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 7.880 Kč na podporu klienta z Říčan, který využívá služby zařízení a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 7.880 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

183/18 - Žádost Centrum sociálních služeb Hvozdy 

 



č. usnesení: 18-13-021 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s., IČ 29128218, se sídlem 

Masečín 119, 252 07 Štěchovice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 10.300 Kč 

na podporu 2 klientů z Říčan, kteří využívají sociální služby zařízení a zároveň schvaluje uvolnění částky 

10.300 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

184/18 - Žádost Rytmus Střední Čechy 

 

č. usnesení: 18-13-022 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČ 27903508, se sídlem F.V. Mareše 

2056, 256 01 Benešov, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 12.000 Kč na 

podporu sociálních služeb zařízení, které využívají občané Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 

12.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

185/18 - 4. ZŠ Nerudova  - přípravná třída 

 

č. usnesení: 18-13-023 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zřízením přípravné třídy v 4. základní škole 

Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Nerudova 481/5, Říčany, pro školní rok 2018/2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

186/18 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2016  a  č. 2/2016 při kulturních akcích na území 

města Říčany 



 

č. usnesení: 18-13-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 1/2016 – obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství a s udělením výjimky z OZV č.2/2016 – obecně závazné vyhlášky 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích po dobu trvání 

kulturních akcí. Jedná se o následující akce: 

 

název akce termín místo konání 

vynášení Morany 18. 3. 2018 u rybníka Marvánek 

Festival řemesel a jara 21. 4. 2018 Masarykovo náměstí 

Dětský den (pivo pro rodiče) 3. 6. 2018 hřiště ZŠ U Říčanského lesa 

Městské slavnosti 9. 9. 2018 Masarykovo náměstí 

Čertů rej 5. 12. 2018 Masarykovo náměstí 

I. Advent  2. 12. 2018 Masarykovo náměstí 

II. Advent 9. 12. 2018 Masarykovo náměstí 

III. Advent 16. 12. 2018 Masarykovo náměstí 

České Vánoce 23. 12. 2018 Masarykovo náměstí 

Industry Art festival 26.5.2018 Okolí nádraží ČD 

Street Food festival 22.-23.9.2018 
Centrum nebo Černokostelecká 
ul. 

   
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

187/18 - Krátkodobý nájem 24.3.-25.3.2018 - cirkus ASTRA 

 

č. usnesení: 18-13-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a panem Josefem Alešem, IČ: 48976784, s místem 

podnikání Seifertova 1701, 250 01, Brandýs nad Labem jako nájemcem, jejímž předmětem bude 

pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 vše v k.ú. Říčany u Prahy 

v rozsahu dle situačního plánku přiloženého k tomuto materiálu, na dobu určitou od 24. 3. 2018 do 25. 

3. 2018 za účelem pořádání cirkusové produkce cirkusu ASTRA a za nájemné ve výši 2.000,- Kč.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

188/18 - Ukončení nájmu bytu  

 

č. usnesení: 18-13-026 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 10/96 - B, uzavřené s pí X na pronájem bytu č. 3, kategorie standard, 

typ 2+1 o velikosti 61,77 m2 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech, a to dohodou ke dni 31.3.2018, 

ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody o ukončení nájmu a souhlasí s jejím 

podpisem. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

189/18 - Přijetí pozůstalosti 

 

č. usnesení: 18-13-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s vydáním majetku bez hodnoty popř. majetku nepatrné hodnoty zanechaným zůstavitelem p. X 

v případě zastavení řízení o dědictví dle § 154 z.s.ř. městu Říčany za podmínky, že s vydáním majetku 

nepřejdou na město Říčany jakékoli závazky zůstavitele vůči věřitelům. 

 

Návrh byl schválen 

 


